平成 24 年 10 月 10 日
各   位

㈱東京穀物商品取引所
日 本 商 品 先 物 振 興 協 会

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、㈱東京穀物商品取引所及び日本商品先物振興協会では、広範囲にわたる干ばつで歴史的

高値をつけたトウモロコシ・大豆の今後の相場動向について、またそうした穀物相場を読み解く

前提となる季節習性の理解と相場への実践的応用について、下記のとおり特別講演会を開催いた

しますので、お知らせいたします。
敬具

記
1. 概  要

【日  時】平成 24 年 10 月 22 日（月）17：20～19：50
【場  所】AP 大阪駅前梅田 1 丁目 （JR 大阪駅中央南口より徒歩約 2 分）
【講  師】第一部：「農産物の季節習性と相場動向」

古川 昭治氏（株式会社 商品データ 代表取締役）
      第二部：「大干ばつで暴騰した穀物相場の先行き」

大本 尚之氏（株式会社 グリーン.カウンティ 代表取締役）
【参 加 費】無料（先着 100 名）＊一般投資家の参加も歓迎します。

2. 申込方法

別紙『第６回特別講演会 参加申込書』に必要事項をご記入の上、下記連絡先へ FAX 又は

HP からお申し込み下さい。締切日は平成 24 年 10 月 18 日（木）、先着 100 名とします。

【連絡先】株式会社東京穀物商品取引所 営業広報部営業広報課（担当/渡邊）
【F A X】03-3668-9335
【HP からの申し込み URL】http://goo.gl/LpAjz

（ホームページのバナーから
アクセスすることもできます。）

【会 場】AP 大阪駅前梅田 1 丁目
大阪府中大阪市北区梅田 1-12-12

（http://urx.nu/2aO9）
・JR「大阪駅」中央南口より徒歩約 2 分
・地下鉄御堂筋線「梅田駅」南改札より徒歩約 2 分

第 6 回特別講演会開催のご案内

株式会社東京穀物商品取引所
営業広報部営業広報課（渡邊 行）
（FAX:03-3668-9335）

No ご芳名 貴社名
（一般投資家の方は記入不要）

ご連絡先
（電話番号又はメールアドレス）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

≪留意事項≫
※ 複数でのお申込みの際は、No.1 の欄に“代表者”をご記入ください。
※ 締切日は 10 月 18 日（木）としますが、申込多数の場合は随時、締め切らせて頂きます。
※ 東穀 HP からのお申込みは、次の URL からお願いします。

→ http://goo.gl/LpAjz（ホームページ掲載のバナーよりアクセスすることもできます。）

別 紙

第６回 特別講演会（10/22 開催）参加申込書